
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de uitvoering van 
het decreet van […]betreffende de optimalisatie van het 

beheer van de financiële activa van de Vlaamse 
overheidsentiteiten 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van xx/xx/2018 betreffende de optimalisatie van het beheer 

van de financiële activa van de Vlaamse overheidsentiteiten, artikel 2, 2°, artikel 4, 

derde en vierde lid, artikel 6, vierde en vijfde lid en artikel 8  

 

Gelet op het begrotingsakkoord gegeven op 09/03/2018;  

 

Gelet op advies 62.717/VR/1 van de Raad van State, gegeven op 15/02/2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

1° decreet van […]: het decreet van […] betreffende de optimalisatie van het 

beheer van de financiële activa van de Vlaamse overheidsentiteiten. 

2° bevoegde overheid: het Departement Financiën en Begroting van het 

Vlaams ministerie van Financiën en Begroting. 

3° Agentschap voor Vlaamse Sociale Bescherming: de entiteit vermeld in artikel 

6 van het decreet van 24 juni 2016 houdende de Vlaamse Sociale 

Bescherming. 

 

Art. 2. De bevoegde overheid voert de taken, vermeld in het decreet van […], uit. 

 

Art. 3. In het licht van de specifieke behoeften van de zorgsector bedraagt het 

percentage aan te beleggen beschikbare gelden, vermeld in artikel 4, derde lid, en 

artikel 6, vierde lid, van het decreet van […], voor het Agentschap voor Vlaamse 

Sociale Bescherming minimaal 50%. 

 

Art. 4. De generieke minimumdrempel aan beschikbare gelden, vermeld in artikel 

4, vierde lid, en artikel 6, vijfde lid, van het decreet van […], bedraagt 1 miljoen 

euro per overheidsentiteit. .  

 

Art. 5. Er wordt jaarlijks gerapporteerd over de financiële instrumenten en 

beschikbare gelden, vermeld in artikel 8 van het decreet van […], via de verplichte 

rapportering conform het protocol van 2 juli 2013 tussen het Instituut voor de 

Nationale Rekeningen, de Federale Staat, Het Waals Gewest, Het Vlaams Gewest, 

VR 2018 1603 DOC.0253/2BIS



Pagina 2 van 2 

Het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de Franse Gemeenschap, de Vlaamse 

Gemeenschap, de Duitstalige Gemeenschap, de Gemeenschappelijke 

Gemeenschapscommissie en de Vlaamse Gemeenschapscommissie betreffende het 

doorsturen van gegevens voor het opstellen van rekeningen van overheden en voor 

de procedure voor buitensporige tekorten. De bevoegde overheid zal het protocol  

aan de betrokken entiteiten bezorgen.  

 

De vooruitzichten over het gebruik van de beschikbare gelden, vermeld in 

artikel 8 van het decreet van […], worden jaarlijks tegen 10 november bezorgd aan 

de bevoegde overheid door middel van het sjabloon dat de bevoegde overheid ter 

beschikking stelt. 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2018. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor financiën en begroting, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Energie, 

 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 




